
  

 

 

     

 

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DE AGRICULTURA EM ALAGOAS 
 

 

 

SUPERINTENDENTE  
Alay Correia de Amorim 

 

 

 

SEÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS 

Mariluce Freitas Bomfim Amorim 

 

 

 

 

 

 

BOLETIM LOCAL 

DE PESSOAL  
 

 

 

 

 

Nº 13/2014 
 

 

 

 

 

09 DE MAIO 2014 
 

 

 
AV. FERNANDES LIMA, 72, FAROL - CEP-57.050-900 

Maceió - AL 

FONES: 82.3215-4711 e 82.3215-4712 - FAX: 82.3215-4703 -  E-mail: sgp-al@agricultura.gov.br 

mailto:sgp-al@agricultura.gov.br


 

 
 

 
 

 

 

BOLETIM LOCAL PESSOAL – Nº 13/2014 

SEXTA-FEIRA DE 09.05.2014 

I SEÇÃO 

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DE AGRICULTURA EM ALAGOAS 

 
 

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE 
 

 

   

       NOME MATRÍCULA AFASTAMENTO 

MARIA JOSE DO NASCIMENTO 

ALBUQUERQUE 
2412 24/04/2014 a 25/04/2014 

JOSETE BUARQUE DE GUSMÃO 2408 06/05/2014 a 03/08/2014 

 

 

 

ALAY CORREIA DE AMORIM 

Superintendente Federal de Agricultura em Alagoas  

 

 

 

  
 

 

           

 

        

 

                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 
 

BOLETIM LOCAL PESSOAL – Nº 13/2014 

SEXTA-FEIRA DE 09.05.2014 

II SEÇÃO 

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DE AGRICULTURA EM ALAGOAS 

 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS  

 

        INÍCIO ( X )                PRORROGAÇÃO (    )             COMPLEMENTAÇÃO (    ) 

Nº REQUISIÇÃO NOME CARGO 
LOCAL DE 

AFASTAMENTO 
PERÍODO VALOR (R$) 

007495/14 
Ricardo Pimentel 

Ramalho 
Fiscal Federal 
Agropecuario 

Maceió/Batalha/ 
Santana do 

Ipanema/Piranha 

05/05/2014 a 
09/05/2014 

711.75 

008026/14 
Magno Aldry Martins 

Palmeira 
Cargo de 

Assessoramento 
Maceió/João Pessoa 

06/05/2014 a 
09/05/2014 

634.30 

008041/14 
Alay Correia de 

Amorim 
Cargo de 

Coordenação 
Maceió/João Pessoa 

06/05/2014 a 
09/05/2014 

711.15 

008288/14 
Giovana Barbosa 

Caraciolo 
Agente 

Administrativo 
Maceió/João Pessoa 

06/05/2014 a 
09/05/2014 

634.30 

008508/14 Eduardo Lino Moreira 
Fiscal Estadual 
Agropecuario 

Maceió/Belo 
Horizonte 

04/05/2014 a 
09/05/2014 

1,263.20 

008516/14 
Robinson Jarbas 

Peixoto Rodrigues 
Fiscal Estadual 
Agropecuario 

Maceió/Belo 
Horizonte 

04/05/2014 a 
09/05/2014 

1,263.20 

008725/14 
Luiz Cordeiro 
Vasconcelos 

Agente INSP SAINT 
IND PROD Origem 

Animal 

Maceió/Batalha/ 
Palmeira dos Índios 

05/05/2014 a 
09/05/2014 

711.75 

008779/14 
Jose Evio Lopes 

Lima 
Fiscal Estadual 
Agropecuario 

Maceió/Batalha/ 
Palmeira dos Índios 

05/05/2014 a 
09/05/2014 

711.75 

009851/14 
Amadeu Elizeu 

Ribeiro Neto 
Fiscal Estadual 
Agropecuario 

Maceió/São Minguel 
dos Campos 

08/05/2014 a 
08/05/2014 

71.55 

010054/14 
Dailton de Freitas 

Araujo 
Agente de Atividades 

Agropecuario 
Maceió/São MInguel 

dos Campos 
08/05/2014 a 
08/05/2014 

71.55 

 
Alay Correia de Amorim 

Superintendente Federal de Agricultura em Alagoas 



 

BOLETIM LOCAL PESSOAL – Nº 13/2014 

SEXTA-FEIRA DE 09/05/2014 

II SEÇÃO 

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DE AGRICULTURA EM ALAGOAS 

 

CONCESSÃO DE SUPRIMENTO DE FUNDOS 

 

NOME CPF PROC. PERÍODO VALOR 

AMADEU ELIZEU RIBEIRO 
NETO 

778.014.158-68 000313/2014-91 
14/04/2014 
14/07/2014 

1.000,00 

 

ALAY CORREIA DE AMORIM 

Superintendente Federal de Agricultura, em Alagoas. 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



 

 

 
 

BOLETIM LOCAL PESSOAL – Nº 13/2014 

SEXTA-FEIRA DE 09/05/2014 

III SEÇÃO 

 

 
PORTARIA Nº 034/2014     Em 07/05/2014 

 

 

O SUPERINTENDENTE FEDERAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO 

EM ALAGOAS, usando das atribuições que lhe confere o inciso XXII do Art. 44 do Regimento Interno das 

Superintendências Federais de Agricultura, aprovado pela Portaria Ministerial nº 428, de 09 de junho de 2010, 

publicado no DOU de 14 de junho de 2010, resolve: 

 

 

 

Designar, a partir de 02/05/2014, o servidor SIDNEY DA SILVA FERREIRA, ocupante do cargo de 

Fiscal Federal Agropecuário, Classe B, Padrão III, Matrícula SIAPE nº 1576924, do Quadro de Pessoal deste 

Ministério, para atuar no PI IVEGETAL – Bebidas e vinagres, desta Superintendência. 

Revogam-se todas as disposições em contrário. 

 

 

 

 

JOSÉ EDLER PEREIRA PITTA 

Superintendente Federal de Agricultura em Alagoas – Substituto 

 

 

 

                                                                   

 

 



 

 

BOLETIM LOCAL PESSOAL – Nº 13/2014 

SEXTA-FEIRA DE 09/05/2014 

III SEÇÃO 
      

PORTARIA Nº 33/2014     Em 07/05/2014  
 

 
O SUPERINTENDENTE FEDERAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E 

ABASTECIMENTO EM ALAGOAS, usando das atribuições que lhe confere o inciso XXII do Art. 44 do 

Regimento Interno das Superintendências Federais de Agricultura, aprovado pela Portaria Ministerial nº 428, 

de 09 de junho de 2010, publicado no DOU de 14 de junho de 2010, resolve: 

 

Designar, a partir de 02/05/2014, o servidor GEORGE OSCAR FERNANDES TEIXEIRA 

DA COSTA, ocupante do cargo de Fiscal Federal Agropecuário, Classe S, Padrão IV, Matrícula SIAPE nº 

23594, do Quadro de Pessoal deste Ministério, como Responsável Técnico pelo PI FISFECOI – 

Fertilizantes, corretivos e inoculantes, desta Superintendência. 

Revogam-se todas as disposições em contrário. 

 

 

JOSÉ EDLER PEREIRA PITTA 

Superintendente Federal de Agricultura em Alagoas – Substituto 

 

 

 
                                                                   

PORTARIA Nº 034/2014     Em 07/05/2014 
 

 
O SUPERINTENDENTE FEDERAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E 

ABASTECIMENTO EM ALAGOAS, usando das atribuições que lhe confere o inciso XXII do Art. 44 do 

Regimento Interno das Superintendências Federais de Agricultura, aprovado pela Portaria Ministerial nº 428, 

de 09 de junho de 2010, publicado no DOU de 14 de junho de 2010, resolve: 

 

Designar, a partir de 02/05/2014, o servidor SIDNEY DA SILVA FERREIRA, ocupante do 

cargo de Fiscal Federal Agropecuário, Classe B, Padrão III, Matrícula SIAPE nº 1576924, do Quadro de 

Pessoal deste Ministério, para atuar no PI IVEGETAL – Bebidas e vinagres, desta Superintendência. 

Revogam-se todas as disposições em contrário. 

 

 

 

JOSÉ EDLER PEREIRA PITTA 

Superintendente Federal de Agricultura em Alagoas – Substituto 

 

 
 

 

 

 
 


